AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

KREU I
Themelimi, Emri, Q€llimi, Kohézgjatja, Selia, Website

Neni 1
Themelimi, Themeluesi, Emri, Objekti

(1) Sot mé daté, 18.07.2023 (dymijé e njézeté e tre), éshté krijuar njé
shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin : Littlehands

(2) Themeluesi i shoqgérisé éshté:

4. Ticiana Idrizi, lindur né Durrés, mé 08.06.1996 dhe banues né Durrés

Rruga Bilal Golemi , nd 15 hl Njesia bashkiake nr 5 n& moshé
madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar, me shtetési shqiptare,
e identifikuar me nr ID J65608074D.

E cila me vullnet t& lire e t&€ plot€, mbéshtetur né Ligjin nr. 9901, daté
04.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare” dhe ligjin nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, themelon kété Shoqéri
me pérgjegjési té€ kufizuar me emértimin: “Littlehands”



Neni 2
Forma Ligjore

(1)  Shoggéria e pércaktuar n€ nenin 1 krijohet, né bazé té Ligjit Shqiptar nr.
9901, daté 04.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe ligjin nr.
9723, daté 03.05.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, né formén
e shoqéris€é me pérgjegjési t&€ kufizuar, me mjetet né pronési private té
themeluesit t€ saj (mé poshté e quajtur “Shoqéria™).

(2) Shogéria é&shté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga “ortakét
themelues”, t& cilét nuk pérgjigien pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe
mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té
kontributeve t€ nénshkruara. Kontributi i ortakéve pérbén kapitalin e
regjistruar t&€ Shoqérisé.

Neni 3
Objekti i shoqérisé

Qendér Edukative.

Neni 4
Selia, website dhe adresa elektronike, Pronésia Intelektuale

Selia e Shoqérisé s¢ Projektit &shté né adresén: Rruga Bilal Golemi, nd 15 hl
Njesia bashkiake nr 5.

Adresa email e shoqérisé éshté: ticianaidrizi@hotmail.com

Shoqéria e ushtron veprimtaring e saj brenda territorit t& Republikés sé&
Shqipéris€. Pér kryerjen e késaj veprimtarie ajo mund té hapé zyra, filiale,
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agjensi t&€ pérfaqésimit brenda vendit dhe jashté tij né pérputhje me
legjislacionin shqiptar dhe t& vendit ku &shté hapur.

Shenjat dalluese té aktivitetit ekonomik, ndryshimet e adresave elektronike
dhe website-it, nése ka, do t& njoftohen vullnetarisht né Qendrén Kombétare
t& Biznesit (QKB).

Markat tregtare/patentat dhe pronésité e tjera intelektuale t& Shoqérisé do t&
regjistrohen né pérputhje me legjislacionin mbi pronésiné intelektuale.

Neni 5
Kohézgjatja

(1)  Shogéria “Littlehands” &shté person juridik shqiptar dhe fiton
personalitet juridik q& nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Biznesit, n€ pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara né lig;.

(2) Kohézgjatja e Shoqérisé éshté e papércaktuar.

KREU 11
KAPITALI

Neni 6
Kapitali Themeltar

(I) Kapitali themeltar i shoqérisé éshté¢ 100 (njéqind) leké, e cila
pérfagé€son 100% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé, &shté i ndaré né 1(njé)
kuota.
(2)  Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje
me kontributet e tyre t& méposhtme:

a. Ortaku themelues Ticiana Idrizi , zotéruesi i 1 (njé) kuote q& pérbén
100% té kapitalit themeltar t& shoqérisé.
(1) Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri té
luajtshme/paluajtshme apo té drejta).



Neni 7
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

(2) Kapitali 1 shoqgéris€ mund té¢ zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té
pjeséve té kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té
kontributeve né natyré dhe né shérbime, mépérmjet emérimit té njé eksperti
t€ autorizuar pér kéto kontribute né natyré sipas kérkesés sé administratorit.
(3) Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund t& zvogélohet me vendimit t&
Asamblesé sé Ortakéve né t& njéjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e
statutit. Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet QKB-sé& pér regjistrim
nga administratori, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 8
Transferimi i Kapitalit

(1)  Kuotat e kapitalit t€ njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e t& drejtat
q€ rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a Kontributit t& kapitalin e shoqérisé

b Shitblerjes

c. Trashégimisé

d Dhurimit

e Cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.
(2)  Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até, pérgjigjen né¢ ményré
solidare ndaj shoqgérisé pér detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga
casti i kalimit t€ kuotave deri né castin e regjistrimit t& kalimit t& tij né&
Qendrén e Kombétare té Biznesit.

(3) Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

(4)  Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé
trashégimie.



KREU III
ORGANET VENDIMMARRIESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarrés

(4)  Asambleja e Ortakéve €shté organi i vetém vendimmarrés i Shoqérisé.
Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i Shoqérisé, qé
miraton cdo ndryshim té statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj. Cdo
ndryshim statuti duhet t€ depozitohet prané QKB pér t& pasqyruar ndryshimet
né skedén e Shogérisé.

(5) Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e
vendimeve pér shoqériné né céshtjet e méposhtme:

a. pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisg;

b. emérimin dhe shkarkimin e administratorit;

(% emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve, audituesve ligjoré dhe t&
ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d. pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pércaktuar né pikat “b” dhe
o

& mbikqyrjen e zbatimit t&€ politikave tregtare nga administratori,

pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé
s€ veprimtarisg,

£, miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé,;

g. zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

h. pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

i riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

3 pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratorit.

k. miratimin e rregullave proceduriale t&¢ mbledhjes sé asamblesé

L céshtje t€ tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.



(6)  Ortaku mund té pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme, né bazé té
njé autorizimi nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté. Autorizimi mund
t€ jepet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé sé Pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

(7)  Administratori i shoqéris¢ nuk mund t€ veprojné si pérfagésues i
ortak&ve né€ Asamblené e Pérgjithshme.

Neni 10
Ményra e Thirrjes sé Mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

(1)  Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose
me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e
dités e t’u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés s&
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

(2)  Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij
neni, ajo mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané
dakort, pér t&€ marré vendime, pavarésisht parregullsing.

Neni 11
Kuorumi

(1)" NE& rastin e martjes s€ vendimeve, q& kérkojné njé shumicé té&
zakonshme, Asambleja e Pérgjithshme mund t& marré vendime t& vlefshme
vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se
30 pérqind té kuotave.

(2)  Ng rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje,
té cilat kérkojn€ njé shumicé t& kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit pér
“Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” ajo mund t& marré vendime té vlefshme
vet€ém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té
votave, jan¢ t€ pranishém personalisht, votojné mé shkresé, apo mjete
elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.



(3) Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak té
mungesés s¢ kuorumit t€ pérmendur mé lart, Asambleja mblidhet pérséri jo
me voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.

Neni 12
Marrja e vendimeve

(I) Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave té
zot€ruesve t€ kapitalit, t€ ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

(2) Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve
pjes€marrés, pér céshtje t& tjera si:

pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

emé&rimin dhe shkarkimin e administratorit;

emé&rimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe t& audituesve ligjoré;
pércaktimin e shpérblimeve;

mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé
s€ veprimtarisg;

R g

f. pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratorit;
g. miratimin e rregullave proceduriale t& mbledhjes s& asamblesé.

(3)  Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér t& pasqyruar
ndryshimet n€ skedén e shoqérisé.

Neni 13
Pérjashtimi nga e drejta e votés



(1

Ortaku nuk mund t&€ ushtrojé t& drejtén e votés nése Asambleja e

Pérgjithshme merr vendim pér:

a. vlerésimin e veprimtarisé sé tij;
b. shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
G ngeritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;
d dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.
(2)  Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari
vler&sohet t& jeté né té njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku té cilin
pérfagéson.

Neni 14

Administrimi

(I) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé pérsona fiziké si

administrator t€ shoqéris€. Afati i emérimit &shté 5(pesé) vjet me t& drejté
ripértéritje. Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né
Qendrén Kombétare té Biznesit.

(2)
3)

Shoqéria “Littlehand” administrohet nga 1 (nj&) administrator.
Asambleja e pérgjithshme cakton si administrator t& shoqérisé:

a. Ticiana Idrizi, lindur n& Durrés, mé 08.06.1996 dhe banues né
Durrés,Rruga Bilal Golemi , nd 15 h1 Njesia bashkiake nr 5

Kutia postare : 10 19 Tirane né¢ moshé madhore dhe me zotési té ploté
juridike pér t€ vepruar, me shtetési shqiptare, e identifikuar me nr ID

J65608074D.
Neni 15
Kompetencat e Administratorit
(1)  Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a.

kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té

shoqéris€, duke zbatuar politikat tregtare, t¢ vendosura nga Asambleja e
pérgjithshme;



b. pérfaqésojé shoqériné tregtare;

c. kujdeset pér mbajtjen sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave
kontabgl té shoqérisé;

d. pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe sé bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto dokumente pérpara asamblesé s&
pérgjithshme pér miratim;

e. krijon nj€ sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé
kércénojn€ mbarévajtjen e veprimtarisé¢ dhe ekzistencén e shoqérisé;

& kryen regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé,
sic parashikohet né ligjin nr. 9723, daté 03.05.2007 ““Pér Regjistrimin e
Biznesit™;

g. raporton pé€rpara Asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posacme me réndési té
vecanté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare;

h. kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe statut.

(2)  Admistratori éshté i detyruar té thérrasé Asamblené e pérgjithshme né
rastet kur:

a. sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton
ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim;

b. shoqéria, propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té
cilat kan€ njé vleré mé té larté se 5 pér qind t& aseteve té shoqérisg, qé rezulton
né€ pasqyrat e fund financiare té certifikuara;

S shoqéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t& saj, propozon té
blejé nga njé ortak pasuri, q& kané vlerén mé té larté se 5 pér qind té& aseteve
t€ shoqgris€, qé rezulton nga pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

(3)  Administratori ka t& drejté t& kryejé t& gjitha veprimet e administrimit
t€ zakonshém e t€ jashtézakonshém. Administratori pérfagéson shoqéring
pérpara t€ gjithe personave fizike e juridiké, publiké dhe/ose privaté vendas
apo té€ huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo té huaja, pérfshiré kétu
autoritetet gjyqésore té té gjitha shkalléve, bankave té t& gjitha niveleve etj.



(4)  Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie
me t€ tretét né emér t&€ shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t&
kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakéve t& shoqérisé.

(5)  Neése Asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator,
ata e administrojné bashkérisht shogériné.

(6) Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né cdo
koh& me shumicé t& zakonshme. Padité q& lidhen me shpérblimin e
administratorit, né¢ bazé t& marrédhénieve kontraktore me shoqéring,
rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

(7)  Administratori i Pérgjithshém ka t& gjitha té drejtat dhe kompetencat
q€ i njeh statuti dhe ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare” i ndryshuar, Administratorit.

Neni 16
Pérgjegjésité e Administratorit

(1)  Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj Shoqérisé ose ndaj
té tretéve pér shkelje té ligjeve, pér shkelje t& Aktit t&8 Themelimit dhe Statutit
t€ Shoqéris€ apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& Shoqgérisé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga Asambleja e pérgjithshme, qé i
sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré
marréveshjen, pér t€ pérballuar né ményré individuale ose solidarisht sipas
rastit pasojat pérkatése.

(2)  Pérvec sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té
besnikérisé, sipas neneve 14, 15, 17 dhe 18 té& Ligjit “Pér tregtarét dhe
Shoqérité tregtare”, administratori detyrohet:

a. t€ kryejé detyrat e tij t& pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim
e né interesin mé t€ miré€ t& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t&
vecant€ ndikimit t& veprimtarisé sé shoqérisé né mjedis;

b. t€ ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér
arritjen e géllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita;

c. t€ vlerésoj€ me pérgjegjési céshtjet pér té cilat merret vendim;

d. t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit prezent apo té

mundshé&m, té interesave personale me ata té shoqérisé;
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g t€ ushtroj€ detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém
(3)  Administratori, gjaté¢ kryerjes sé detyrave t& tij, pérgjigjet ndaj
shoqérisé pér cdo veprim ose mosveprim, qé lidhet né ményré t& arsyeshme
me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé té
hetimitdhe vlerésimit t&€ informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
éshté kryer né mirébesim.

(4) Neése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel
standartet profesionale sipas pikave (1) dhe (2) té kétij neni, éshté i detyruar
t’i démshpérblejé shoqérisé démet qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i
kalojé cdo fitim personal q¢ ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga
kéto veprime t€ parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar
kryerjen e detyrave t&€ tyre né ményré té rregullt e sipas standarteve té
kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata
pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

(5) N& ményré té vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori &shté i
detyruar t’i démshpérblejé¢ shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né
kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”,
kryen veprimet e méposhtme:

a. u kthen ortakéve kontributet;

b. u paguan ortakéve interesa apo dividentg;

G: u shpérndan aktivet e shoqérisé;

d. lejon qé& Shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare kur né bazé té

gjendjes financiare duhet t& parashikohej qé shoqéria nuk do té& kishte aftési
paguese pér t& shlyer detyrimet;

e.  jep kredi.

(6) Pérvec padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht
administratorit, ortakét individualisht osé sé bashku kané t& drejté té ngrené
padi penale kundér administratorit né faj.

(7)  Paditésit kané t& drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t&
démit g€ i éshté shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin
financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim i Asamblesé sé pérgjithshme
nuk mund t€ ndalojé€ ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér
gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyrés.



KREU 1V
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMIT

Neni 17
Viti Financiar Bilanci i Shoqérisé dhe Dividentét

(1) Viti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31
Dhjetor. Pérjashtimisht viti I paré financiar fillon mé ditén e regjistrimit t&
firmés né QKB dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

(2) Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e
Pérgjithshme, miraton bilancin e paragitur nga Administratorét.

(3)  Asambleja e Pérgjithshme vendos rreth shpérndarjes sé dividentit, pasi
t€ jené zbritur humbjet e vitit t&€ méprashém financiar, sic eshte parashikohet
nga ligji.

Neni 18
Audituesit Ligjoré
Detyrat dhe Pérgjegjésité

(1 Audituesit ligjoré emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
@) Audituesit ligjoré mund t& jené persona fizik ose njé shoqéri
audituese.

(3)  Detyrat dhe pérgjegjésité:

a. Audituesit ligjoré garantojné qé llogarité vjetore jané té rregullta e t&
hartuara me korrektési e mirébesim e sipas rregullave té etikés profesionale.
b. Japin nj& pasqyrim té& ploté e real té rezultatit te operacioneve t& vitit t&

kaluar financiar, si dhe gjendjes financiare e t& trashégimisé sé shoqérisé né
fund té kétij viti financiar.




c. Ata kang pér detyré t&€ pérhershme, duke pérjashtuar cdo ndérhyrje né
administrim, t& verifikojné librat e llogarisé dhe fondet e shoqérise si dhe t&
kontrollojné pérshtatjen e kontabilitetit t& saj me legjislacionin ne fuqi.

d. Ata verifikojné gjithashtu korrektésing dhe pérputhjen me llogarité
vjetore & informacioneve t&€ dhéna né raportin e administrimit pérgatitur nga
ana e Administratoréve pér aksionerét mbi gjendjen financiare dhe llogarité
vjetore

€. Audituesit ligjoré sigurohen qé &éshté respektuar barazia ndérmjet
ortakéve.

f. Al &shté i detyruar né cdo kohg, t& bé&jé kontrolle né gendrén ose degét
e shogerisg, veté ose népérmjet ndihmésve té tij dhe t& mbledhé informacionet
qe i konsideron té nevojshme.

g Ka t€ drejté t&€ mbledhé informacione pér shoqériné nga shoqéri té tjera
qé bashképunon.

h. Audituesi ligjor nuk mund t& largohet nga shoqéria pa shkage t&
arsyeshme.

. Audituesi ligjor auditon llogarité vjetore té shoqérisé konform ligjit
Nr.10 091, daté 5.3.2009 “Pér Auditimin Ligjor, Organizimin e Profesionit t&
Audituesit Ligjor dhe t& Kontabilistit t& Miratuar” (ndryshuar me ligjin nr. 10
297, daté 8.7.2010, nr. 47/2016, daté 28.4.2016).

J- Audituesi ligjor i bén t&€ njohur Asamblesé s¢ pérgjithshme, dhe
Administrator&ve, kontrollet q& ka kyer dhe verifikimet q& ka béré né pjesét e
bilancit dhe dokumentave kontabél né té cilat duhet t& béhen ndryshime sé
bashku me vérejtjet pérkatése, parregullshmérité dhe pasaktésité e zbuluara si
dhe pérfundimet qé rrjedhin nga vérejtjet dhe korrigjimet t& krahasuara me
rezultatet e vitit financiar t&€ méparshém.

k. Audituesi ligjoré &shté i detyruar té ruajé sekretet pér té cilat vihet né
dijeni gjaté ushtrimit t& profesionit dhe &shté pérgjegjés pér démet qé i
shkakton shoqérisé nga veprimet apo mosveprimet me faj té tij.

(4> N& pérfundim t& kontrollit, audituesi ligjor pérgatit raportin me shkrim
pér nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet
periodike t& ushtruara, t& cilat éshté i detyruar t’ja paraqesé e dorézojé né kohs
ortak&ve pér t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t& drejtés vendimore qé ka.




Neni 19
Té€ drejtat e Audituesit ligjoré

(1) Audituesit ligjoré gézojné t& drejtat e parashikuara né ligjin nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar.

(2)  Nése audituesit ligjoré nuk i kryejné detyrat si¢ duhet, ata shkarkohen
nga Asambleja e Pérgjithshme.

(3) Shérbimi i audituesve ligjoré pércaktohet nga Asambleja e
pérgjithshme me bazé mujore apo pér cdo shérbim, parashikohet si shpenzim
i vecanté dhe pérballohet nga shoqéria.

Neni 20
Librat e Shoqérisé

(1)  Shogéria duhet t& mbajé librat e kérkuar nga ligji, né té cilét regjistrohen
llogarité vjetore, deklaratat financiare vjetore, bilancet vjetore, raportet
ekonomike vjetore t€ cilét duhet t& pérmbajné ¢do gjé qé parashikohet nga
ligji.

(2) Librat e shoqérisé si dhe pasqyrat financiare, bilancet vjetore dhe
raportet financiare vjetore mbahen né gjuhén shqipe.

Neni 21
Té ardhurat neto

T& ardhurat neto (dividenti) q¢ mbeten mbasi zbriten té gjitha detyrimet si dhe
fondet e l€na rezervé pér nxitjen ekonomike, pér investime, pér reklamén
tregtare etj. Dhe t€ atyre pér shlyerjen e cdo detyrimi fiskal apo likuidimin e
pagesave ndaj té€ tretéve, i mbeten dhe ndahen népérmijet ortakéve né
pérputhje me pérgindjen e pjeséve t& kapitalit themeltar qé ka secila palé si
dhe t& punés sé secilit ortak né veprimtariné e Shoqgrisé.

WM



KREU V
Prishja- riorganizimi i Shoqérisé

Neni 22
Prishja dhe Likuidimi

(1)  Shpérndarja ose prishja e shogéris¢ mund t& béhet né cdo kohé:

a)  Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t€ asamblesé sé ortakéve;

c) me hapjen e procedurave té falimentimit;

d)  nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar
pezullimi i veprimtaris€ né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 t& ligjit nr. 9723m
daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit™;

e) me vendim t€ gjykatés.

(2)  N&keété rast Ortakét marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojné
ményrén e likuidimit t€ shogérisé, duke caktuar njé ose disa likuidatoré dhe
shénuar né cdo dokument té nxjerré prej tij, emrin e likuidatorit dhe emértésén
shtesé “Shoqgri né likuidim e sipér”.

(3)  Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortakét.

(4) Nése Ortakét nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve,
brenda 30 ditéve pas prishjes, cdo person i interesuar mund t’i drejtohet
gjykatés pér té caktuar njé likuidues.

Neni 23

(1) Likuiduesi merr pérsipér t& drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga
data e emérimit té tij.

(2)  Nése shoqéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvec kur akti i
emérimit parashikon se ata veprojng vecmas njéri-etrit, likuiduesit ushtrojng
bashkarisht t& drejtat dhe detyrimet. Likuiduesit mund t& autorizojné njérin
prej tyre pér t€ kryer veprime t& njé kategorie t& posacme. Kufizimet e tagrave
t€ likuiduesve u kundérdrejtohen té tretéve né pérputhje me pércaktimet e
ligjit.

(3)  Likuiduesi i nénshtrohet mbikqyrjes sé ortakéve dhe Administratoréve.



Neni 24
Té drejtat dhe detyrimet e Likuiduesit

(1)  Detyra e likuiduesve &shté mbyllja e t& gjithé veprimeve t& shoqérisé,
mbledhja e kreditve t& paarkétuara dhe kontributeve t& pashlyera, shitja e
pasurisé sé shoqérisé dhe shlyerka e kreditoréve duke respektuar radhén e
referimit sipas nenit 605 t& K.C.

(2)  Likuiduesi mund t€ kryejé edhe veprime té tjera tregtare pér mbylljen e
nj€ veprimit t& papérfunduar.

(3)  Beésené bazé t€ padive t& ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 t& ligjit
“Pér tregarét dhe Shoqgérité tregtare”, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé
tregtare, pérfshiré kontributet e pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme pér
pagesén e kétyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen t€ pezullojné
procedurén e likuidimit e t’i kérkojné gjykatés pérkatése nisjen e procedurave
té falimentimit.

(4)  Likuiduesi pérgatit nj& bilanc té gjendjes sé shoqérisé né castin e hapjes
s€ likuidimit dhe njé bilanc pérfundimtar né castin e mbylljes s& procedurave.
Nése procedura e likuidimit zgjat m& shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit
gjithashtu pasqyrat financiare vjetore té shogérisé. Bilancet né shoqéring me
pérgjegjésiné e kufizuar miratohen nga organi i vendimmarrjes, Asambleja e
pérgjithshme.

Neni 25
Pérfundimi i likuidimit

Pas shpérndarjes s¢ aktiveve t&€ mbetura, likuidesi njofton Qendrén kombétare
t€ biznesit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon cregjistrimin e shoqérisé
n€ pérputhje me ligjin nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit”.



Neni 26
Riorganizimi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shoqéria mund t¢ ndahet, bashkohet sipas vendimit t& mbledhjes s&
pérgjithshme t&€ Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t&
parashikuara n€ pjesén IX t& ligjit 9901, daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”.

Neni 27
Shndérrimi

Shoqéria mund t€ ndryshojé formén e veté ligjore népérmjet shndérrimit t& saj
n€ shoqéri aksionare. Shndérrimi nuk sjell pasoja mbi té drejtat dhe detyrimet
q€ shoqéria ka marré pérsipér ndaj té tretéve.

KREU VI
MARREDHENIET E PUNES

Neni 28
Punésimi

Punésimi i punonjésve né Shoqéri béhet mbi bazén e kontratés individuale t&
punés qé lidhet midis paléve né pérputhje me ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995
“Kodi I Punés I republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar, si dhe té gjithé
legjislacionin Shqiptar né fuqi né lidhje me punésimin.




Neni 29
Marrja dhe Largimi nga puna

(1)  Marrja né puné e personave té tjeré, jo ortaké té shoqgéris¢, béhet me
deklarimin e tyre né Zyrén e Punés dhe prané organeve té Sigurimeve
Shogérore si dhe me regjistrimin e tyre ne Regjistrin e t& Punésuarve prané
shoqérisé.

2)Largimi nga puna ose ndryshimi I vendit t& punés béhet né bazé té njé akti
me shkrim t€ I€shuar nga administrator I shoqérisé. Largimi lidhet vetém mbi
bazén e nj€ shkaku té arsyeshém ligjor si mbarimi I afatit t& kontratés sé punés,
ose kur konstatohetn shkelje disiplinore ose me veté kérkesén e té interesuarit.
3)Largimi nga puna béhet pasi té jeté shlyer t& gjitha detyrimet material e
monetare t€ individéve ndaj shoqérisé e anasjelltas.

Neni 30
Shoqéria merr pérsipér té b&jé sigurimin e té punésuarve prané saj né organet
pérkatése duke derdhur rregullisht kontributet né pérqindjet e caktuara sipas
dispozitave ligjore né fuqi.
Neni 31
Marrédhéniet me Bankat dhe Institutet Financiare

(1)  Shogéria ka t€ drejté t& celé llogari rrjedhése, likujduese, depozita si
dhe cdo lloj veprimi tjetér prané njé ose mé shumé bankave ose instituteve
financiare né shqipéri. N& kéto banka apo institute financiare do t& depozitohet
nénshkrimi i administratorit pér celjen e kétyre llogarive. Administratori
duhet t& nénshkruajé pér té gjitha veprimet financiare né emér e pér llogari té
shoqérisé.

(2)  Veprimet e Administratorit prané kétyre bankave apo institucioneve
financiare né lidhje me marrje kredie vénie peng, hipoteké etj do t& kryhen
mbi bazén e vendimit t& Asamblesé sé pérgjithshme.



KREU VII
TE NDRYSHME
Neni 32
Baza ligjore

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété Akt
Themelimi dhe Statut dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété Akt Themelimi dhe Statut do t& zbatohet
dispozitat e ligjit 9901, daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”,
Kodi Civil e cfarédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 33
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Pér mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo
interpretimin e kétij statuti, si dhe pér cdo mosmarréveshje q& mund t& lindé
midis Shoqérisé€ dhe t& tretéve, apo edhe midis veté ortakéve apo punonjésve
t€ saj, do t& jeté kompetente Gjykata e Rrethit Tirané.

Neni 34
Dispozita pérfundimtare

Ky Akt Themelimi dhe Statut u hartua nga veté ortaku né katér ekzemplaré

me pérmbajtje dhe vleré t& nj&jté juridike né gjuhén Shqipe. Akt Themelimi
dhe Statuti nénshkruhet prej ortakut pa asnjé rezervé.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“Littlehands”

Ticiana Idrizi
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